
Pubblicata sul sito istituzionale il 
15/06/2012 - N.719 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  97  del Reg.

del   14/06/2012

OGGETTO: Collaborazione  con  l'Associazione  Ricreativa  Culturale
ARCHE'. Atto di indirizzo al Responsabile del 2^ Settore.

L'anno 2012  il giorno 14 del  mese di GIUGNO alle ore 12:45, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la 

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Dr. Giuseppe TONDO.

Assessori Presenti Assenti

TONDO Giuseppe X

IANNE Gaetano X

FINA Michele Arcangelo X

QUARANTA Paolo X

RUGGERI Alessandro X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Giuseppa CONGEDO

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

VISTE le istanze  presentate in data 21 maggio 2012 prot.6338 e in data 8 giugno 2012, 
prot.7293  da   MACCULI  Francesca  –  Presidente  poro-  tempore  dell’Associazione  Ricreativa 
Sportiva “ARCHE’” con sede a Salice Salentino alla  via Roma, 31, tendente ad  ottenere l’utilizzo 
gratuito  del  Centro  Polifunzionale  “Padre  Benigno  Perrone”  dell’annesso  parco  dal  lunedì  al 
venerdì, con decorrenza dal 15 giugno fino al 27 luglio 2012 nonché della palestra della Scuola 
Media e del Parco Giochi Comunale per n. 2 giorni la settimana, per la realizzazione del Campus 
estivo minori in fascia di età  da  6 a 16 anni di età come da progetto allegato all’istanza;

CONSIDERATO  che  il  progetto  merita  accoglimento  per  le  valide  finalità  socio- 
educative che intende perseguire;

PRESO ATTO  che è stato concesso dal Dirigente dell’Istituto Comprensivo  con nota 
ns. prot.7451 del 12.6.u.s. nulla osta all’utilizzo  della palestra della Scuola Media per n. 2 giorni 
alla settimana ( martedì e giovedì)

RITENUTO,  pertanto,  di  dover  concedere  dell’Associazione  Ricreativa  Sportiva 
“ARCHE’” l’utilizzo gratuito del Centro Polifunzionale “Padre Benigno Perrone”  della palestra 
della Scuola Media e del Parco Giochi Comunale dal  15 giugno 27 luglio 2012  per la realizzazione 
del  Campus  estivo  per  ragazzi   le  cui  attività  sono  dettagliate  nel  progetto  presentato  dalla 
medesima associazione;

PRESO  ATTO: 
• che  i minori partecipanti al Campus verseranno direttamente all’A ssociazione una quota di 
€ 45,00 per ciascun corso, della durata di 10 giorni, oltre a € 18,00 quale quota associativa;
• che  i  minori  saranno  coperti  per  tutto  il  periodo  da  assicurazione  contro  gli  infortuni 
derivanti dalla pratica sportiva dilettantistica con polizza ACSI-UNIPOL n. 2278 / 65 /60 966040 
del 14.06.2012;
• che parteciperanno al Campus in  maniera gratuita, ad eccezione della quota associativa che 
rimane  a carico del Comune, minori in condizione di svantaggio  socio- economico e culturale 
segnalati dal Servizio sociale Comunale;

ACQUISITI  i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  e  contabile  espressi  dai 
Responsabili dei Settori interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

CON VOTI  UNANIMI, espressi nei modi di legge,

                                                                DELIBERA

1) DI COLLABORARE, per quanto espresso in narrativa,  con l’Associazione Ricreativa Sportiva 
“ARCHE’” con sede in Salice Salentino in via Roma 31, nella realizzazione del Campus estivo per 
ragazzi  di  età    6  -  16   anni  da  realizzare  dal  15  giugno   fino  al  27  luglio  p.v.,  mettendo  a 
disposizione a titolo gratuito in favore della predetta Associazione, dal lunedì al venerdì, il Centro 
Polifunzionale  “ Padre Benigno Perrone”e l’annesso parco,  la Palestra della Scuola Media e il 
Parco Giochi Comunale.
2) DI PRENDERE ATTO:
-  che  l’Associazione  Ricreativa  Sportiva  “ARCHE’”  ha  stipulato  convenzione  assicurativa 
responsabilità  civile   verso  terzi   con  polizza  ACSI-UNIPOL  n.  2278  /  65  /60  966040  del 
14.06.2012;

  Pag. 2 di 4



- che i minori partecipanti verseranno  direttamente all’Associazione ARCHE’ la quota  pari ad € 
45,00 per ciascun corso, oltre la quota associativa annuale pari ad € 18,00;
- che l’Associazione accoglierà gratuitamente, fatta eccezione per la quota associativa annuale di € 
18,00  che rimane a carico del Comune, minori in situazione di svantaggio socio- economico e 
culturale, segnalati dal servizio Sociale Comunale.
3) DI  DEMANDARE al Responsabile del 2^ Settore ogni atto inerente e conseguente.
4) DI DICHIARARE  il presente atto, a seguito di ulteriore unanime votazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 267/2000.

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Dr. Giuseppe TONDO

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   15/06/2012   e vi rimarrà per 

15   giorni consecutivi (N.   719   del Reg.).

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

Data 15/06/2012

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 14/06/2012

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 4 di 4


